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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuic&o de lluminagéo Publica

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessoes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracéo de Bens Publicos
Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais

Receitas Agropecuérias
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Producédo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias

Receitas Industriais
Receita da Industria Extrativa Mineral
Receita da Industria de Transformacéo
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais

Receitas de Servigos

Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome

Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Dec. Aportes Periddicos Amortizagéo Déficit do RPPS
Rec. Decor. de Aportes Periédicos para Compensacdes ao RGPS
Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

3.738.051,00

746.016,00
746.016,00

13.305,00

13.305,00
2.967.662,00

11.068,00
1.571,00
9.497,00

3.738.051,00

746.016,00
746.016,00

13.305,00

13.305,00
2.967.662,00

11.068,00
1.571,00
9.497,00

2.824.822,41

501.314,51
501.314,51

12.232,00

12.232,00
2.292.722,51

18.553,39
425,99
18.127,40

-913.228,59

-244.701,49
-244.701,49

-1.073,00

-1.073,00
-674.939,49

7.485,39
-1.145,01
8.630,40
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienagéo de Bens
Alienacédo de Bens Mdveis
Alienacéo de Bens Iméveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de InstituicSes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncia de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome

Outras Receitas de Capital
Integralizacéo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Divida Ativa Prov. da Amortizagdo Empréstimos e Financiam.
Receita Divida Ativa Alienagéo Estoques de Café
Receita de Titulos Resgatados do Tesouro Nacional
Receitas de Capital Diversas

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

3.738.051,00

3.738.051,00

2.824.822,41

-913.228,59

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

3.738.051,00

3.738.051,00

2.824.822,41

-913.228,59

DEFICIT

361.341.060,35

361.341.060,35

TOTAL

3.738.051,00

3.738.051,00

364.165.882,76

360.427.831,76

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadacao
Créditos Cancelados Liquidos
Créditos Adicionais Reabertos
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DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

334.937.927,00
259.563.733,00

359.042.670,00
279.176.787,00
75.374.194,00
22.433.235,00
22.433.235,00

79.865.883,00
17.433.235,00
17.433.235,00

352.993.235,02
272.303.387,55
80.689.847,47
11.172.647,74
11.172.647,74

344.867.739,29
272.293.088,93
72.574.650,36
7.495.609,59
7.495.609,59

343.306.580,64
272.292.970,33
71.013.610,31
6.489.146,40
6.489.146,40

6.049.434,98
6.873.399,45

-823.964,47
6.260.587,26
6.260.587,26

SUBTOTAL DAS DESPESAS

357.371.162,00 376.475.905,00

364.165.882,76

352.363.348,88

349.795.727,04

12.310.022,24

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

357.371.162,00 376.475.905,00

364.165.882,76

352.363.348,88

349.795.727,04

12.310.022,24

TOTAL

357.371.162,00 376.475.905,00

364.165.882,76

352.363.348,88

349.795.727,04

12.310.022,24

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

‘ INSCRITOS EM 31 DE
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO EXERCICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 338.982,36 5.451.677,85 4.754.713,55 4.603.216,12 150.951,49 1.036.492,60
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 338.982,36 5.451.677,85 4.754.713,55 4.603.216,12 150.951,49 1.036.492,60
DESPESAS DE CAPITAL 459.789,45 4.999.798,11 4.989.789,78 4.987.836,20 81.401,42 390.349,94
Investimentos 459.789,45 4.999.798,11 4.989.789,78 4.987.836,20 81.401,42 390.349,94
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 798.771,81 10.451.475,96 9.744.503,33 9.591.052,32 232.352,91 1.426.842,54
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
< INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO
DESPESAS ORCAMENTARIAS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO
DESPESAS CORRENTES - 3.247.583,86 3.247.549,18 - 34,68
Pessoal e Encargos Sociais - 30,14 30,14 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
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INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO

DESPESAS ORCAMENTARIAS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO
Outras Despesas Correntes - 3.247.553,72 3.247.519,04 - 34,68
DESPESAS DE CAPITAL - 2.084.665,89 2.062.181,16 - 22.484,73
Investimentos - 2.084.665,89 2.062.181,16 - 22.484,73

Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - -
TOTAL - 5.332.249,75 5.309.730,34 - 22.519,41




